



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO LUBRIFICANTE	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	UN	195,00	195,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	HR	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	PC.	34,75	69,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN.	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	11,00	UN	9,10	100,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	53,22	53,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARALAMAS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN.	698,83	698,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC.	56,86	56,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	UN	95,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO DA MAÇANETA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN.	16,35	16,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR SEDE PLANA MANGUEIRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	9,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	350,00	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	80,00	80,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	252,00	252,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	253,00	253,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	450,00	450,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	450,00	450,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ÓLEO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN.	18,00	18,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	22,00	22,00
GABINETE DO PREFEITO	LUBRIFICANTE	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	26,00	104,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	130,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	HR	520,00	520,00
	CHAPA	SCALABRIN MADEIRAS E LAMINADOS LTDA	02.670.591/0001-30	13,00	UN	128,00	1.664,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	9,45	94,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	9,45	94,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,95	7,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	7,95	7,95



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,29	6,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,69	9,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,975	KG	13,65	13,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,98	KG	1,59	1,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,438	KG	6,49	2,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	48,50	97,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA PLÁSTICA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	25,99	25,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	LT.	8,75	8,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,69	26,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	7,00	UN	1,89	13,23
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETE DE 90 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,69	10,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,25	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLSA DE ALGODÃO CRU 80 X 50 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,99	7,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO DE ALCOOL EM PEDRA - 400 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	3,39	16,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COMPRAS E LICITAÇÕES COM 1 USUÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	MES	9,45	37,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	3,95	11,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,39	23,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	8,99	8,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL GEL 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	4,59	55,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	3,99	47,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	21,95	65,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ISOLANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	10,50	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO ESGOTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARRINHO DE MÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	250,00	250,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	8,40	50,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	KG	7,40	29,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	8,50	8,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	M3	110,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOMADA TRIPLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOSURA PLÁSTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FERRO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	BR	35,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	M	3,50	5,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PÁ REDONDA S/ CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE GRAXA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN.	56,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIXE DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	112,50	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	8,32	8,32



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	48,90	48,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	1,25	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	64,48	64,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	4,10	16,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	430,00	430,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	10,00	LT.	10,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PROTETOR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	152,60	152,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	268,00	268,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COIFA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	75,76	75,76
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SANFONA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	59,90	59,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CILINDRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	5.150,00	5.150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	135,00	135,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	105,00	105,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	75,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TIRA REF. CT-6G4524	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	TE ESGOTO 100MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	9,50	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	ARCO DE SERRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	SERRA P/ FERRO AMARELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	8,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	90,00	UN	8,40	756,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	JOELHO ESGOTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,00	18,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	26,00	130,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEDRISCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M3	65,00	195,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	100,00	100,00
DEFESA CIVIL	TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	0,65	9,75
DEFESA CIVIL	FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	24,50	612,50
DEFESA CIVIL	FERRO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	BR	35,00	280,00
DEFESA CIVIL	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,50	M3	110,00	385,00
DEFESA CIVIL	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
DEFESA CIVIL	AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,50	7,50
DEFESA CIVIL	PEDRISCO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M3	65,00	65,00
DEFESA CIVIL	ARAME	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	KG	8,00	48,00
DEFESA CIVIL	FERRO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	16,00	UN	15,50	248,00
DEFESA CIVIL	DISCO FERROZO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	45,00	45,00
DEFESA CIVIL	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	26,00	650,00
DEFESA CIVIL	FERRO 4.2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	48,00	UN	7,00	336,00
DEFESA CIVIL	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	M3	65,00	97,50
DEFESA CIVIL	LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	M	4,00	48,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	TIJOLO MACIÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	UN	0,65	65,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,50	M3	110,00	605,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	KG	8,60	43,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ALVENARITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	7,00	14,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	7,40	7,40
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FERRO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	BR	35,00	140,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M3	65,00	130,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	400,00	UN	0,65	260,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	26,00	520,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANIMAÇÃO E SHOW COM BANDA PARA A REALIZAÇÃO DA 35ª EXPOFEIRA	RADAR TRANSPORTE TURISMO E EVENTOS LTDA	11.461.646/0001-92	1,00	UN	8.150,00	8.150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANIMAÇÃO E SHOW C/ BANDA PARA A REALIZAÇÃO DA 35ª EXPOFEIRA	CONJUNTO MUSICAL OS MIRINS LTDA ME	91.526.202/0001-27	1,00	UN	8.000,00	8.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANIMAÇÃO E SHOW COM BANDA PARA A REALIZAÇÃO DA 35ª EXPOFEIR	OS MATEADORES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME	03.414.799/0001-50	1,00	UN	6.930,00	6.930,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAÇA EM AÇO INOX PONTA ARREDONDADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,00	1,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA SPRAY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,50	18,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOSURA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERRINHA FLEXÍVEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	3,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINFETANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	7,99	15,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	11,99	47,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	LT	3,49	41,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	21,95	43,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PÓ - CAIXA 900 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	6,49	64,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,25	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOALHA DE PAPEL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN	8,49	42,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL HIGIÊNICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	32,00	UN	1,89	60,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	3,69	11,07
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	1,89	22,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEROSENE 800 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	6,99	41,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,29	7,74
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPOLIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,39	4,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	1,89	5,67
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABÃO EM PÓ - CAIXA 900 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	6,49	12,98



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	LT	3,49	10,47
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	7,99	23,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	1,15	4,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	1,69	5,07
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	1,29	5,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ATUM 170 G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	4,99	9,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,335	KG	11,39	37,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,952	KG	13,65	12,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,465	KG	1,59	2,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,432	KG	6,49	2,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	4,49	8,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	1,59	3,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,859	KG	6,49	5,57
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BLOCO CONCRETO	PEDREIRA KLOTZ LTDA ME	75.815.787/0001-49	500,00	UN	1,90	950,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO DE PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,25	14,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RELÓGIO DA TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,90	68,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	59,90	59,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO MUNHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,10	28,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	11,00	UN	13,00	143,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	13,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	15,60	62,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	65,80	65,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO MUNHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	95,55	95,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,80	32,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	5,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA DE ENCOSTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE DA SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	24,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	3,20	6,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	59,99	59,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	57,70	57,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	58,65	58,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE DA SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	22,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	31,50	63,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	41,35	41,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	15,80	15,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	45,90	91,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	5,35	10,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	35,52	71,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	110,50	110,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	724,00	724,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	139,00	139,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA	09.223.659/0001-81	1,00	HR	2.454,00	2.454,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE - JM ROCHA DANGUI & CIA LTDA	05.907.056/0001-48	3,00	UN	18,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA	TORK COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0002-43	6,00	UN	170,813	1.024,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CATALIZADOR TINTA	TORK COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0002-43	6,00	UN	28,3225	169,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE	TORK COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0002-43	6,00	LAT	0,6562	3,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE	TORK COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0002-43	10,00	LAT	0,0926	0,93
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DILUENTE 900ML	TORK COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0002-43	4,00	UN	22,3438	89,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE	TORK COM. DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0002-43	200,00	LAT	0,1547	30,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA DE COCO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,75	1,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,803	KG	6,49	5,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,35	KG	1,59	2,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,608	KG	6,49	3,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,851	KG	11,39	21,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,524	KG	3,29	5,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,035	KG	12,99	13,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	0,99	0,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	213,91	213,91



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	26,10	26,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CUBA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	246,50	246,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	153,80	153,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	73,00	73,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT COIFA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	47,85	47,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	245,50	245,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	72,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	146,50	146,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE ÓLEO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN.	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	LT.	258,00	258,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO CARRINHO	HIDROESTE PISCINAS LTDA EPP.	02.697.141/0001-30	1,00	UN	1.260,10	1.260,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE VOLEIBOL ESPECIAL PARA TREINAR FUNDAMENTO DO SAQUE	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	6,00	UN	106,90	641,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CON	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	12,00	UN	233,50	2.802,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL TAMANHO INFANTIL, COSTURADA, COM 18	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	6,00	UN	35,88	215,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE VOLEI, MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECIONAD	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	10,00	UN	169,90	1.699,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE VOLEIBOL ESPECIAL PARA TREINAR O FUNDAMENTO DO LEVAN	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	6,00	UN	106,90	641,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTSAL INICIAÇÃO (SUB-9), TERMOTEC, COM 8 GO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	12,00	UN	77,90	934,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, COSTURADA À MÁQUINA, COM 32	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	12,00	UN	38,47	461,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE USO FISIOTERÁPICO E PARA TREINAMENTOS ESPECÍFICOS, M	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	4,00	UN	107,65	430,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO INFANTIL, COSTURAD	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	12,00	UN	27,98	335,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA	COMERCIAL DIRLEI LTDA EPP	76.868.975/0001-06	20,00	UN	130,00	2.600,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	1.850,00	1.850,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPEADOR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	12,90	12,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PERFURADOR MÉDIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	27,90	27,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	96,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	HR	490,00	490,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,732	KG	6,49	4,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PICLES EM CONSERVA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,955	KG	1,59	3,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,34	KG	12,99	30,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA DE COCO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	185,00	185,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSÍVEL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	PC	0,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	135,15	135,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	52,60	52,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLDANA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,40	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	190,00	190,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANTONEIRA 1" X 1/8	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	96,00	384,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANTONEIRA 3/16 X 1" 1/2	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	M	87,00	174,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA PRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	100,00	M	0,98	98,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMA MOTOSERRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA 5 X 4 M	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,30	6,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	9,00	KG	7,70	69,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	27,00	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	UNIÃO 1/2 POLEGADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,70	2,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	1,00	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	0,45	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	1,20	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	0,40	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	31,00	31,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 25 X 72	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	23,00	KG	7,70	177,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRENA 10 M	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,56	PC	9,90	5,54



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	20,00	UN	1,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOSIÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,70	3,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,10	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	PC	0,70	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	0,17	1,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLANGE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	19,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,08	0,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRAVINIL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	LT.	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	0,13	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	JG	0,08	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	0,20	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN.	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE 40	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA PRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	300,00	M	0,98	294,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	153,00	153,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MECANISMO COMPLETO CAIXA ACLOPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	29,90	29,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	8,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN.	6,90	27,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 17 X 27	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,50	6,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 20 X 48	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICANTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	10,90	10,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO 1/2 POLEGADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	7,00	UN	0,70	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	7,50	M	8,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO 3/8	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 18 X 30	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	0,60	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE DE FENDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,40	5,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 50 MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	4,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	12,00	UN	0,55	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	2,20	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO MANG. 3/4	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,90	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIGAÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	5,50	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	PC	48,00	144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	19,00	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE AGUA 1.000 LITROS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	255,00	510,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	1,90	1,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA CRISTAL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,50	M	2,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ISOLADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	3,50	7,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	7,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 1/4	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	0,06	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,90	19,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	4,10	12,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA PRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	13,00	M	0,80	10,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	2,80	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,90	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,70	1,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	PC	0,25	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,30	8,30
	BLOCO DE CONCRETO 20 MPa VEDAÇÃO 14 X 19 X 39 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	7.000,00	UN	2,30	16.100,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 300 MM	DEL CIR BOESING - SIDART ARTEFATOS DE CIMENTO	07.515.006/0001-40	600,00	UN	18,79	11.274,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 500 MM	DEL CIR BOESING - SIDART ARTEFATOS DE CIMENTO	07.515.006/0001-40	200,00	UN	37,80	7.560,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 2000 MM	TUBOFORTE CONSTR. DE OBRAS LTDA	03.093.048/0001-80	10,00	UN	805,00	8.050,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 800 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	60,00	UN	132,20	7.932,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 200 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	300,00	UN	15,90	4.770,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 2000 MM	TUBOFORTE CONSTR. DE OBRAS LTDA	03.093.048/0001-80	10,00	UN	805,00	8.050,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1200 MM	TUBOFORTE CONSTR. DE OBRAS LTDA	03.093.048/0001-80	30,00	UN	364,00	10.920,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 200 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	600,00	UN	15,90	9.540,00
	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO 80 X 30 X 11 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	600,00	UN	13,39	8.034,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1500 MM	TUBOFORTE CONSTR. DE OBRAS LTDA	03.093.048/0001-80	20,00	UN	483,00	9.660,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 300 MM	DEL CIR BOESING - SIDART ARTEFATOS DE CIMENTO	07.515.006/0001-40	700,00	UN	18,79	13.153,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 500 MM	DEL CIR BOESING - SIDART ARTEFATOS DE CIMENTO	07.515.006/0001-40	400,00	UN	37,80	15.120,00
	LAGE PRÉ MOLDADA M²	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	100,00	UN	32,00	3.200,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1500 MM	TUBOFORTE CONSTR. DE OBRAS LTDA	03.093.048/0001-80	20,00	UN	483,00	9.660,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1000 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	30,00	UN	164,85	4.945,50
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1000 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	20,00	UN	164,85	3.297,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1.000,00	UN	22,90	22.900,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1200 MM	TUBOFORTE CONSTR. DE OBRAS LTDA	03.093.048/0001-80	60,00	UN	364,00	21.840,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	600,00	UN	22,90	13.740,00
	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 800 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	100,00	UN	132,20	13.220,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DIVULGAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS E AVISOS PÚBLICOS DO MUN	RADIO TROPICAL FM LTDA	03.816.796/0001-43	10,00	UN	2.280,00	22.800,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCOLOS EM EVENTOS, SENDO ELABORA	RADIO TROPICAL FM LTDA	03.816.796/0001-43	15,00	UN	145,00	2.175,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DIVULGAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOC	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	10,00	UN	1.600,00	16.000,00
	TRAJETO 8: TRANSPORTE DE APROXIMADAMENTE 60 ALUNOS, COM V	LEONIR GLACIONE TRINDADE SILVEIRA ME	08.879.433/0001-70	30.000,00	UN	1,85	55.500,00
	BRITA N. 02 - RETIRADA PELA PREFEITURA NA EMPRESA VENCEDORA	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	40,00	M3	32,00	1.280,00
	PEDRISCO - RETIRADA PELA PREFEITURA NA EMPRESA VENCEDORA	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	75,00	M3	32,00	2.400,00
	PÓ DE PEDRA - RETIRADA PELA PREFEITURA NA EMPRESA VENCEDORA	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	75,00	M3	32,00	2.400,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUÇÃO MUSICAL, PARA CRIANÇAS E	GUTE SCHULE CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA ARTE E CU	10.618.274/0001-00	10,00	MES	2.450,00	24.500,00
DEFESA CIVIL	SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,88	18,80
DEFESA CIVIL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	PCTE.	1,31	19,65
DEFESA CIVIL	LIMPA VIDROS 500 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN	2,13	25,56
DEFESA CIVIL	PANO PARA LIMPEZA 50 X 30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,64	6,40
DEFESA CIVIL	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,55	11,00
DEFESA CIVIL	RODO DE BORRACHA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	5,72	17,16
DEFESA CIVIL	SABAO EM PO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	17,37	34,74
DEFESA CIVIL	SABÃO EM PEDRA 400GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,62	16,20
DEFESA CIVIL	SACO DE LIXO 50 LITROS - PACOTE C/ 05 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	PCTE.	0,99	19,80
DEFESA CIVIL	SACO DE LIXO 15 LT - PACOTE C/ 20 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	PC	0,84	16,80
DEFESA CIVIL	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,64	16,40
DEFESA CIVIL	PAPEL TOALHA BRANCO 23 X 27CM C/ 1000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	6,50	97,50
DEFESA CIVIL	AGUA SANITÁRIA FRASCO 5L	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	7,03	21,09
DEFESA CIVIL	DETERGENTE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	8,56	42,80
DEFESA CIVIL	PAPEL HIGIÊNICO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	32,00	UN	2,12	67,84
DEFESA CIVIL	ALCOOL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	LT	3,80	38,00
DEFESA CIVIL	DESINFETANTE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	8,83	35,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,47	KG	13,65	6,42



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,158	KG	6,49	1,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE MOLA VW KOMBI	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	228,00	456,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	92,00	184,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIOSO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	14,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	3,00	UN	10,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	87,00	174,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	350,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	LT.	215,00	430,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	155,39	155,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE ÓLEO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN.	70,23	70,23



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	96,77	96,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	62,19	62,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	HR	404,00	404,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	58,90	58,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUORTE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	548,00	548,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	5,10	5,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	109,80	109,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA DRENO AUTOMÁTICO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	86,90	86,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADITIVO PARA RADIADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	LT	16,64	33,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RESERVATÓRIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	420,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,365	KG	13,65	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA DE COCO 1 L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,81	KG	1,59	1,29



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,24	KG	6,49	1,56
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPRESSÃO	POSTMIX SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	57,00	UN	3,00	171,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPRESSÃO	POSTMIX SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	399,00	UN	1,80	718,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPRESSÃO	POSTMIX SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	45,00	UN	4,00	180,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPRESSÃO	POSTMIX SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	1.476,00	UN	1,25	1.845,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 14	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BUCHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	14,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	12,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADUBO	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	KG	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	HR	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	HR	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	100,00	100,00
DEFESA CIVIL	CHAVE	ZECCA E ZECCA LTDA - ME	09.628.088/0001-65	2,00	UN	12,00	24,00
DEFESA CIVIL	EXTINTOR	ZECCA E ZECCA LTDA - ME	09.628.088/0001-65	3,00	UN	110,00	330,00
DEFESA CIVIL	PLACA	ZECCA E ZECCA LTDA - ME	09.628.088/0001-65	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	3,00	UN	16,6666	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA DE COCO 1 L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,59	5,18



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,487	KG	6,49	3,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,705	KG	3,49	2,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 17 X 27	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 19 X 39	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,30	6,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO TELHEIRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 18 X 30	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	KG	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ONDULINA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	12,00	UN	10,30	123,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA MAQUINA GRAMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	MT.	0,60	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL PARA PINTURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	4,90	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM 5 CM DE LARGURA COM CABO DE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	5,90	11,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLACAL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	1,10	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	7,40	14,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GANCHO DE AÇO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DE AÇO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	13,00	KG	7,70	100,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 40MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,60	BR	2,10	1,26
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	1,50	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	2,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	17,90	17,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CLIPS PARA CABO DE AÇO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	1,90	7,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA RECARREGAVEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,00	19,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	JG	0,12	0,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	PC	0,70	2,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANILHA SAPATILHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOSQUETAO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 1/4	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,06	0,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	0,20	0,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,50	KG	8,50	21,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	36,00	JG	0,05	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	32,00	UN	0,40	12,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DE DESBASTE 7"	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	10,50	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,90	19,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	7,00	UN	33,00	231,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUMINÁRIA	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	2,00	UN	90,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	7,00	UN	22,00	154,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELÉ FOTOELÉTRICA NF 5A	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	7,00	UN	19,00	133,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	2,00	UN	57,90	115,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	7,00	UN	16,00	112,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	1,00	UN	83,00	83,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONECTOR CUNHA	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	3,00	UN	12,90	38,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELÉ FOTOELÉTRICA NF 5A	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	1,00	UN	24,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUMINÁRIA	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,06	16,06



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	23,67	23,67
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	13,41	13,41
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	M	24,08	24,08
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	36,69	73,38
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,23	PC	36,13	44,44
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	23,44	46,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,32	UN.	13,41	17,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,32	M	27,14	35,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/4 4C2AT 5800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,54	PC	22,09	11,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,96	PC	36,13	34,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VARETA DE SOLDA DE METAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	11,55	11,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	5,90	11,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	36,69	73,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,90	UN.	13,41	12,07
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT.	180,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,50	22,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	3,50	28,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	282,75	282,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	250,00	250,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	5,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO TRASEIRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	135,00	135,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	118,00	118,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,65	2,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE PERU	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,39	6,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,584	KG	13,65	7,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,755	KG	1,59	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,55	KG	6,49	3,57
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRÓCOLIS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	KG	3,88	38,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABOBRINHA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	KG	2,65	26,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHUCHU	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	KG	2,35	23,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	240,00	KG	1,56	374,40





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAMAO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	KG	2,39	239,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	KG	3,34	233,80
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VIDRO CANELADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,10	M²	40,00	44,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDROS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,50	KG	4,00	6,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	91,20	91,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	7,00	M3	25,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	12,80	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	6,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	48,60	97,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRONZINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	142,90	142,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	188,50	188,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	1,50	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	1,80	7,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGA NYLON 8X5MM S/ TRAMA SCAM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	7,50	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	480,00	480,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	480,00	480,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	480,00	480,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO GALVANIZADO 1.1/2"	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	1,00	M	325,00	325,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONES	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	5,00	PC.	28,95	144,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNILIT BLUE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	217,00	217,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	48,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	10,00	UN	0,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	45,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	27,00	27,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CILINDRO DE IGNIÇÃO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	38,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	UN	10,40	83,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	3,64	3,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	12,48	24,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	1,56	9,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	5,00	PC	26,90	134,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	2,60	15,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	CX	47,84	47,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	9,80	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	0,90	UN	30,00	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADAPTADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	11,96	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA 12 MM METAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	12,48	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA DE DESCARGA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOBINA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	118,56	118,56



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	31,20	31,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	89,96	89,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	6,24	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	47,84	95,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CASTELO 26MM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	5,00	PC	3,5366	17,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	1.340,00	1.340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	280,00	280,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	IMPÉRIO MÁQUINAS LTDA - ME	04.660.869/0001-13	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
DEFESA CIVIL	ALCOOL GEL 500 GR	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	6,00	UN	4,36	26,16
DEFESA CIVIL	LUVA	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	2,00	UN	15,50	31,00
DEFESA CIVIL	GAZE 13 FIOS	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	1,00	UN	21,40	21,40
DEFESA CIVIL	ATADURA NEVE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	2,00	UN	12,00	24,00
DEFESA CIVIL	ATADURA NEVE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	2,00	UN	8,16	16,32
DEFESA CIVIL	SACO DE LIXO	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	1,00	UN	27,34	27,34
DEFESA CIVIL	AGUA OXIGENADA	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	12,00	UN	4,87	58,44
DEFESA CIVIL	DETERGENTE	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	6,00	UN	22,26	133,56
DEFESA CIVIL	HIPOCLORITO DE SÓDIO - 50 KG	DENTAL CRUZEIRO LTDA	84.585.744/0001-05	12,00	UN	3,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	153,80	153,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	220,80	220,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	13,00	65,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 29/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	HR	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	HR	266,00	532,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	HR	47,00	47,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	HR	440,00	880,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	HR	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	HR	387,00	1.548,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	HR	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	HR	71,00	142,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	20,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	3,00	UN	14,6666	44,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO DE AÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	24,00	48,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 30/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTENSÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,40	12,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARALDITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	18,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATERIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	252,00	252,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIL. INT. KOMBI 5015	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	115,50	115,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	352,90	352,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,80	15,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	370,00	370,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,80	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	15,80	63,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	3,50	24,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CREMALHEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	450,00	450,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,80	32,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,80	32,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADITIVO PARA RADIADOR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	LT	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA CARTER MOTOR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	79,80	79,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA TAMPA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	86,20	86,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 31/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE AGUA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	340,00	340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN.	26,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	PC	91,82	183,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC.	78,00	78,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	59,33	59,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	JG	232,88	232,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	800,00	800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	282,00	282,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	340,00	340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	260,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	710,00	710,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAGU, PCTE DE 500 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	PCT	2,25	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	76,00	PCTE.	1,80	136,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOCE DE LEITE - POTE DE 2 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	28,00	UN	13,75	385,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 32/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	24,00	UN	1,72	41,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	16,00	UN	9,90	158,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VINAGRE 750ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	23,00	LT	1,45	33,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PC	1,03	20,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	120,00	CX	2,68	321,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMIDO DE MILHO 500G.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	38,00	PCTE.	3,09	117,42
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IOGURTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	340,00	UN	2,89	982,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUBA,PCTE DE 01 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCT	1,64	32,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	134,00	LAT	4,75	636,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	70,00	LT.	3,88	271,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUIRERINHA 500GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	16,00	PCTE.	1,66	26,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	196,00	KG.	4,98	976,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATO DE TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	108,00	UN	2,24	241,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	336,00	LTA	9,50	3.192,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	48,00	PTE	9,29	445,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PITAO LATONADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,10	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	12,50	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	12,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	0,70	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	21,00	21,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 33/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,07	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,10	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	3,30	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,20	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,40	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,50	M3	110,00	275,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	13,50	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	12,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE ELÉTRICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	4,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,80	3,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	17,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,35	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,08	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,80	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	7,40	22,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	21,00	21,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 34/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	PROTECAO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	24,80	24,80
DEFESA CIVIL	CONJUNTO DE PANEAS	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	224,74	224,74
DEFESA CIVIL	CONJUNTO TRAMONTINA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	71,22	71,22
DEFESA CIVIL	LIQUIDIFICADOR COM 3 VELOCIDADES	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	124,32	124,32
DEFESA CIVIL	GRILL 220 V	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	193,44	193,44
DEFESA CIVIL	CAFETEIRA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	181,98	181,98
DEFESA CIVIL	TV 42"	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	1.729,30	1.729,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	3,00	UN	14,6666	44,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	749,56	LT.	2,95	2.211,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ZECCA E ZECCA LTDA - ME	09.628.088/0001-65	1,00	HR	110,00	110,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	12,00	CX	12,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	230,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	388,00	388,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	48,00	UN	0,40	19,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	107,00	107,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE MOLAS	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	52,50	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLETE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	19,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	132,00	132,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	185,00	185,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT REPARO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	20,80	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	9,00	UN	10,00	90,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 35/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	48,90	48,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	118,90	118,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REDUTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	10,92	10,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	320,00	320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,65	2,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA DE COCO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,30	KG	13,65	4,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,345	KG	1,39	0,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,302	KG	6,49	1,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,39	3,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VARETA MOLDURAS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	10,20	M	13,00	132,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO LISO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,50	M <sup>2</sup>	31,00	77,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	14,90	14,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO HP	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	34,00	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	155,00	155,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	46,00	46,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 36/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUZINA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE DA SUSPENSÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC.	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	6,00	UN	1,50	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	195,00	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,26	KG	6,49	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,692	KG	1,39	0,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,85	2,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
DEFESA CIVIL	SUPORTE	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	2,00	UN	5,95	11,90
DEFESA CIVIL	TUBO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	4,60	PC	5,90	27,14
DEFESA CIVIL	CORTA LUZ	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	4,83	UN	9,20	44,44
DEFESA CIVIL	PASSA VARÃO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	15,40	M	2,50	38,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 37/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	2,00	LT.	23,00	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	18,00	LT.	15,15	272,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	HR	165,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	103,00	103,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MATERIAL	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	PC	55,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	JG	0,52	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	11,44	22,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	1,04	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	0,26	1,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	PC	0,9374	5,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	2,7033	5,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	14,56	14,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIXE DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	298,00	298,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIXE DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	175,50	175,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TORNEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	16,12	16,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REDUTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	10,92	10,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	138,00	138,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 38/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	93,50	93,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALOJAMENTO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	19,50	19,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	30,00	UN	0,80	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	30,00	UN	2,20	66,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISPENSADOR SABONETE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	35,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA PAPEL TOALHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	132,80	132,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY DESINGRIPANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDA ESCAPE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,60	12,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAVALETE DISTRIBUIÇÃO AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	161,00	161,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTI CÂMARA DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	210,25	420,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,43	KG	11,39	16,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,69	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 39/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,38	KG	1,39	4,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,80	KG	6,49	5,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,68	KG	13,65	9,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	150,00	KG	12,00	1.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	152,00	152,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOTOR	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	10,00	UN.	15,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRANSFERIDOR	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	5,00	UN	15,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA CAMBIO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	5,00	UN	14,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE AR	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC.	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	4,00	PC	12,13	48,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	UN	21,93	43,86
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	4,00	UN	8,16	32,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	UN	14,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	PC	12,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	23,00	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	14,00	14,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 40/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC.	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	6,00	HR	80,00	480,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	6,00	HR	80,00	480,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	2,55	5,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,69	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,89	7,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,79	3,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,65	3,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE PERU	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,69	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	4,69	9,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,445	KG	11,39	16,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,30	KG	6,49	8,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,88	KG	1,39	8,17
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	OTICA CALLIARI LTDA	84.584.044/0001-04	12,00	UN	4,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	70,00	70,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 41/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	2,00	UN	15,04	30,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	100,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	2,00	UN	25,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOTOR	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	7,00	UN.	57,00	399,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	2,00	UN	43,42	86,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	81,86	81,86
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	43,24	43,24
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT REVISÃO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	PC	31,90	31,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	13,68	13,68
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAXA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	LT	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	JG	4,20	4,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	2,00	HR	120,00	240,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FERRO CHATO	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	12,00	KG	65,80	789,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	300,00	300,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 42/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	4,49	8,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,85	2,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALSICHA - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE.	5,69	5,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE PERU	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,265	KG	11,39	25,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,323	KG	3,49	4,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,359	KG	1,39	4,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,655	KG	13,65	8,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,606	KG	6,49	10,42
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	PÁTRIA SEGURANÇA LTDA	09.813.930/0001-39	1,00	HR	4.983,00	4.983,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,655	KG	13,65	8,94



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 43/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,16	KG	1,39	1,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA DE COCO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORDÃO ESPIRAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	236,00	236,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	175,00	175,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RESMAS PAPEL OFICIO 216X330	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	13,90	27,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXECUÇÃO RE REFORMA E DRENO NO MATERNAL, CONFORME PROJETOS T	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	14.974,90	14.974,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	150,00	KG	2,95	442,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,60	19,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	7,95	63,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,95	15,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,95	15,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 44/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	7,95	31,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	IMPÉRIO MÁQUINAS LTDA - ME	04.660.869/0001-13	1,00	HR	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALCOOL	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	LT	4,49	26,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	4,00	UN	6,99	27,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	3,00	UN	5,39	16,17
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE BORRACHA	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	1,00	UN	12,25	12,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA PLÁSTICA	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	2,00	UN	9,39	18,78
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALCOOL GEL 500 GR	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	UN	1,995	11,97
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 GR	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	8,00	UN	8,99	71,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	UN	4,99	29,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	8,00	UN	5,25	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	9,00	UN	15,08	135,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	222,00	222,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1,04	1,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLEXIVEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	40,00	LT.	9,58	383,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	UN	64,20	128,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	JG	220,80	441,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 45/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROTULA GE 30	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	PC	107,26	214,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	4,00	UN	63,22	252,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	420,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	320,00	320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	75,50	75,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	534,00	534,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT.	270,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	HR	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTA 220	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	0,19	0,38



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 46/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	14,20	14,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	5,00	UN	4,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	5,00	UN	1,05	5,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPAGUETE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	M	2,20	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	11,00	UN	2,21	24,31
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	10,00	UN	0,52	5,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TACOGRAFO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	2.663,00	2.663,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTERNAS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	4,00	PC.	11,93	47,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	2,27	4,54
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MULTIPLICADOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	98,00	98,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	110,50	110,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	4,00	UN	2,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	8,00	HR	70,00	560,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,85	2,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,37	KG	13,65	5,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,154	KG	6,49	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,37	KG	6,49	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CUCA CASEIRA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	7,49	7,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BETERRABA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG.	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALETA DE CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,18	KG	8,95	10,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,615	KG	1,39	0,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	1,00	M	95,00	95,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 47/49

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	0,45	0,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,50	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NIPLE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,90	0,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,05	0,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,10	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	0,20	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,55	2,55
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	PC	0,70	2,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TANQUE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	159,00	159,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,50	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	1,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SIFÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 40MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	BR	2,50	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO PVC 25 MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	1,50	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	148,00	148,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	168,00	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	138,00	276,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	18,00	UN	6,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	12,00	UN	6,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	22,00	UN	5,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	4,00	HR	50,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTICONGELANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	CLASSIR SALVADOR MASSAROLLO	560.167.519-87	1,00	M	320,00	320,00
GABINETE DO PREFEITO	CERTIFICADO DIGITAL	DYGNUS SOLUTIONS INFORMATICA	06.298.395/0001-37	1,00	UN	287,00	287,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 48/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPONJA DE AÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	1,69	5,07
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DETERGENTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	1,25	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	1,89	7,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	6,95	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABAO EM PO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	1,75	5,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALCOOL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	LT	3,49	13,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMACIANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OVOS DE GALINHA	CLASSIR SALVADOR MASSAROLLO	560.167.519-87	120,00	DZ	3,25	390,00
DEFESA CIVIL	ESCADA	FIBERMAX PRODUTOS DE FIBRA DE VIDRO LTDA	08.194.545/0001-98	1,00	UN	810,00	810,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,70	HR	80,00	136,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	5,00	LT.	36,22	181,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,00	UN	8,80	8,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,00	JG	103,73	103,73
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,00	UN	43,34	43,34
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,00	UN	27,50	27,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,00	UN.	27,50	27,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO DE FREIO	DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	84.583.582/0001-76	1,00	UN.	127,27	127,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENCORDOAMENTO	OTICA CALLIARI LTDA	84.584.044/0001-04	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLUG	OTICA CALLIARI LTDA	84.584.044/0001-04	12,00	UN	2,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	0,45	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	PC	0,45	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	0,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	50,00	UN	3,50	175,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 49/49

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	50,00	UN	0,85	42,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	1,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	1,60	16,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	IMPRESSÃO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	32,00	UN	5,00	160,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CRACHAS	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	270,00	UN	0,60	162,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	IMPRESSÃO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	7,00	UN	15,00	105,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	IMPRESSÃO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	7,00	UN	25,00	175,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>520.780,06</b>